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1. Kyrkans arbetsmiljöbarometer 2009

Kyrkans arbetsmiljöbarometer som Statistikcentralen utfört på uppdrag av Kyrko-
styrelsen och Arbetarskyddscentralen publicerades 3.3.2010. Den finns på Internet
på adressen http://sakasti.evl.fi/palvelussuhde.

Resultaten i arbetsmiljöbarometern, som nu genomfördes för femte gången, var täm-
ligen positiva. På många punkter upplevde kyrkans anställda sin arbetsmiljö som
rentav mer positiv än löntagarbefolkningen i genomsnitt. Arbetslivets utmaningar
och arbetets krav håller dock på att förändras även på kyrkans arbetsplatser. Parterna
på arbetsplatserna bör därför föra mångsidiga diskussioner för att det goda tillstånd i
arbetslivet som barometern uppvisar ska kunna upprätthållas och ytterligare utveck-
las i positiv riktning. Arbetarskyddscheferna ombeds att med hjälp av rapporten över
arbetsmiljöbarometern ta upp dessa frågor i arbetsplatsens samarbetskommission el-
ler på ett samarbetsmöte.

Det rekommenderas att församlingar som utför egna arbetsmiljöundersökningar in-
kluderar några av de frågor som används i arbetsmiljöbarometern. Genom att an-
vända samma frågor blir det möjligt att jämföra resultaten med situationen i hela
kyrkan eller med andra församlingar som använder dem.
Frågorna finns i bilagan till rapporten. När de används ska källan anges.

2. Recessionens inverkan på arbetsplatserna

Församlingarna har deltagit i en utredning som arbetsmarknadsorganisationerna till-
sammans låtit utföra om recessionens effekter på arbetsplatserna. Frågeformuläret
skickades ut till sammanlagt 3 955 organisationer inom den offentliga och privata
sektorn. Svarsprocenten var 39 mätt enligt antalet organisationer och 52 mätt enligt
antalet personer. I de organisationer som deltog arbetar totalt 676 680 personer, var-
för täckningen var god. Resultaten offentliggjordes på seminariet Det runda bordet
för produktivitet som arrangerades av de centrala arbetsmarknadsorganisationerna
16.3 2010. De ingår i rapporten Följande steg – produktivitet och arbetslivets kvali-
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tet på de finländska arbetsplatserna som finns på webben på adressen
http://sakasti.evl.fi/palvelussuhde.

Utredningen om recessionens inverkan visar att den ekonomiska krisen drabbar före-
tag i olika branscher och offentliga organisationer på olika sätt och med olika tidta-
bell. Även metoderna för att bekämpa recessionen varierar. Trots nedskurna kostna-
der och besparingar satsar många till exempel på utbildning och på att utveckla verk-
samhetsmodellerna samt service- och produktionskoncepten.

På arbetsplatserna kunde man med fördel ta del av resultaten även i denna undersök-
ning. Det rekommenderas att de anställda samtidigt dryftar vad den utmaning gäl-
lande främjandet av produktivitetssamarbetet, vilken arbetsmarknadsorganisationer-
na riktat till alla arbetsplatser, innebär på arbetsplatserna inom kyrkan.

De centrala arbetsmarknadsorganisationernas runda bord för produktivitet utmanar
arbetsplatser, representanter för personal och arbetsgivare, politiska beslutsfattare
och löntagar- och arbetsgivarorganisationer att delta i ett gemensamt talko som ska
främja en samtidig utveckling av produktiviteten och arbetslivskvaliteten.
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